
n.  46 REG. DT. SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Copia 

del 22/04/2021  
 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di NOVARA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione di gara per la gara pubblica per l'affidamento in 

concessione del servizio di gestione delle aree comunali “Prarolo” e “Pascolo” 

per l'anno 2021.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 11 in data 06.10.2020 il Sottoscritto è stato nominato 

quale Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Vista la deliberazione consiliare n. 35 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 30.03.2021. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Premesso che: 

• questa Amministrazione è proprietaria di due aree adibite a spiaggia comunale, una sita in 

località Prarolo e l’altra sita in località Pascolo; 

• per garantire una migliore fruizione, il Comune provvede alla concessione in locazione di tali 

aree da destinare al posizionamento e conduzione di un chiosco-bar per la vendita di bevande ed 

alimenti confezionati. 

Rilevato che con determinazione del Responsabile del servizio competente n. 34 in data 

06.04.2021 è stata indetta apposita gara mediante procedura pubblica per l’affidamento in 

concessione di ciascuna delle due aree adibite a spiaggia comunale, una sita in località Prarolo e 

l’altra sita in località Pascolo, per la durata di anni uno (2021). 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è 

scaduto in data 22.04.2021, alle ore 12.00 e che nel termine sono state presentate n. 2 offerta per 

l’area Prarolo e n. 3 offerte per l’area Pascolo, che andranno esaminate e valutate dalla 

commissione giudicatrice;  



Rilevato che ai sensi dell’articolo 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la stazione deve procedere a nominare una 

commissione giudicatrice composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 216, comma 12 del Dlgs 50/2016 viene disposto: "Fino alla 

adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione 

continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";  

Ritenuto, in attuazione di quanto sopra, di nominare n. 3 componenti di cui n. 1 il Segretario 

Comunale Responsabile del Servizio e n. 2 commissari tra i dipendenti di questa amministrazione 

comunale, e quindi di nominare quali componenti interni della commissione i signori:  

• Napolitano D.ssa Anna Laura  Segretario Comunale Responsabile del Servizio con funzioni 

     di Presidente 

• Suno Minazzi Dr. Marco   Istruttore Direttivo 

• Guidetti Rag. Marina   Istruttore Direttivo con funzioni di verbalizzante. 

DETERMINA 

1. Di costituire, come previsto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione giudicatrice per 

la concessione in oggetto nominando, per le motivazioni espresse nelle premesse, quali 

componenti della commissione stessa i seguenti soggetti:  

• Napolitano D.ssa Anna Laura  Segretario Comunale Responsabile del Servizio con funzioni 

     di Presidente 

• Suno Minazzi Dr. Marco  Istruttore Direttivo 

• Guidetti Rag. Marina   Istruttore Direttivo con funzioni di verbalizzante. 

2. Di comunicare la nomina ai componenti la commissione per dovuta conoscenza e per 

accettazione dell’incarico. 

3. Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 

i componenti della suddetta commissione. 

4. Di demandare all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali: 

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle 

determinazioni; la pubblicazione all'albo pretorio; la pubblicazione nelle apposite sottosezioni 

della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune; il rilascio di copie su 

richiesta o d'ufficio. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000) 
 

Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 

Ragioneria appone il visto di attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 



degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 9 del D.L. n.78 del 

01.07.2009. 

San Maurizio d’Opaglio li 22/04/2021 

Il Responsabile del Serv. Finanziario 

F.to  SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del 

comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 4 del vigente 

regolamento di contabilità. 

San Maurizio d’Opaglio lì        

Il Segretario Comunale 

F.to  NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 San Maurizio d’Opaglio lì  _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  
 


